
  

UCHWAŁA NR XIII/82/2025 

RADY GMINY TUROŚŃ KOŚCIELNA 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Turośń Kościelna na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 

art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756,  

poz. 1907 z 2025 r. poz. 39) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167, z 2023 

poz. 1234 z 2024 r. poz. 232, poz. 834, poz. 854, poz. 858, poz. 1089, poz. 1222), Rada Gminy uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych planowanych do realizacji w roku 2025, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w zestawieniu przychodów i rozchodów budżetu gminy na rok 2025, zgodnie 

z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w dotacjach dla jednostek finansów publicznych w 2025 roku i dotacjach dla 

jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

§ 6. Wprowadza się załącznik Nr 6 obejmujący objaśnienia do Uchwały. 

Dochody budżetu w wysokości 71 404 696,00 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 47 129 913,00 zł, 

- majątkowe w wysokości 24 274 783,00 zł. 

Wydatki budżetu w wysokości 79 448 412,00 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 45 925 385,00 zł, 

- majątkowe w wysokości 33 523 027,00 zł. 

§ 7. Deficyt budżetu w wysokości 8 043 716,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) planowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie - 6 746 970,25 zł, 

2) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków - 153 386,09 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 13 marca 2025 r.

Poz. 1390



3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, jako nadwyżki środków pieniężnych  

na rachunku bieżącym budżetu gminy w kwocie - 1 143 359,66 zł. 

§ 8. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 9 796 745,75 zł oraz łączną kwotę rozchodów 

budżetu w wysokości 1 753 029,75 zł, zgonie z załącznikiem Nr 4. 

§ 9. 1. Łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielanych w roku budżetowym w kwocie 357 810,00 zł. 

2. Wydatki na spłatę przypadających w danym roku budżetowym, zgodnie z zawartą umową, zobowiązań 

z tytułu udzielonych przez gminę poręczeń i gwarancji w kwocie 35 781,00 zł. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośń Kościelna. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Kowalewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1390



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/82/2025 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

    Poroz. z JST       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

majątkowe 

majątkowe razem: 476 000,00 0,00 0,00 476 000,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758   Różne rozliczenia 7 970 875,00 -7 767 237,00 7 767 237,00 7 970 875,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 7 767 237,00 -7 767 237,00 0,00 0,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 840 490,00 -840 490,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 926 747,00 -6 926 747,00 0,00 0,00 

 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 0,00 6 926 747,00 6 926 747,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 0,00 6 926 747,00 6 926 747,00 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 0,00 840 490,00 840 490,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 840 490,00 840 490,00 

801   Oświata i wychowanie 365 651,00 0,00 37 538,00 403 189,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 0,00 37 538,00 37 538,00 

  2001 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

0,00 0,00 37 538,00 37 538,00 

855   Rodzina 11 700,00 0,00 11 000,00 22 700,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
11 700,00 0,00 11 000,00 22 700,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 700,00 0,00 1 000,00 1 700,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 000,00 0,00 10 000,00 14 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 644 610,00 0,00 20 000,00 2 664 610,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

bieżące razem: 43 895 444,00 -7 767 237,00 7 835 775,00 43 963 982,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
221 928,00 0,00 37 538,00 259 466,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1390



majątkowe 

600   Transport i łączność 3 164 224,00 0,00 710 928,00 3 875 152,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 164 224,00 0,00 710 928,00 3 875 152,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
3 164 224,00 0,00 710 928,00 3 875 152,00 

758   Różne rozliczenia 1 698 227,00 0,00 4 232 061,00 5 930 288,00 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy 1 698 227,00 0,00 4 232 061,00 5 930 288,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 698 227,00 0,00 4 232 061,00 5 930 288,00 

majątkowe razem: 18 855 794,00 0,00 4 942 989,00 23 798 783,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
4 199 613,00 0,00 4 232 061,00 8 431 674,00 

    Zlecone 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

750   Administracja publiczna 76 700,00 0,00 24,00 76 724,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 0,00 24,00 24,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
0,00 0,00 24,00 24,00 

852   Pomoc społeczna 4 400,00 0,00 889,00 5 289,00 

 85295  Pozostała działalność 4 400,00 0,00 889,00 5 289,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

4 400,00 0,00 889,00 5 289,00 

bieżące razem: 3 165 018,00 0,00 913,00 3 165 931,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 66 392 256,00 -7 767 237,00 12 779 677,00 71 404 696,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
4 421 541,00 0,00 4 269 599,00 8 691 140,00 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Kowalewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1390



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/82/2025 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków, 
 o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń 
 i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 022 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 022 398,00 1 022 398,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 022 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 022 398,00 1 022 398,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
 z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa długu 
Inwestycje 
 i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

Wynagrodzenia 
 i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   
Rolnictwo  
i łowiectwo 

przed zmianą 14 420 088,00 781 550,00 781 550,00 0,00 781 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 638 538,00 13 638 538,00 489 540,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 413 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 413 032,00 5 413 032,00 5 413 032,00 0,00 0,00 

po zmianach 19 833 120,00 781 550,00 781 550,00 0,00 781 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 051 570,00 19 051 570,00 5 902 572,00 0,00 0,00 

 01044  
Infrastruktura 
sanitacyjna wsi 

przed zmianą 13 492 538,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 483 538,00 13 483 538,00 489 540,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 413 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 413 032,00 5 413 032,00 5 413 032,00 0,00 0,00 

po zmianach 18 905 570,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 896 570,00 18 896 570,00 5 902 572,00 0,00 0,00 

  6057 

Wydatki 
inwestycyjne 

jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 489 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 489 540,00 489 540,00 489 540,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 232 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 232 061,00 4 232 061,00 4 232 061,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 721 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 721 601,00 4 721 601,00 4 721 601,00 0,00 0,00 

  6059 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 180 971,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 180 971,00 1 180 971,00 1 180 971,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 180 971,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 180 971,00 1 180 971,00 1 180 971,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 6 802 329,00 1 651 208,00 1 651 208,00 7 000,00 1 644 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 151 121,00 5 151 121,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 086 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 086 767,00 1 086 767,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 876 096,00 1 638 208,00 1 638 208,00 7 000,00 1 631 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 237 888,00 6 237 888,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  
Drogi publiczne 

gminne 

przed zmianą 5 584 329,00 433 208,00 433 208,00 7 000,00 426 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 151 121,00 5 151 121,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 086 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 086 767,00 1 086 767,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 658 096,00 420 208,00 420 208,00 7 000,00 413 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 237 888,00 6 237 888,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 
Zakup usług 
remontowych 

przed zmianą 402 000,00 402 000,00 402 000,00 0,00 402 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -13 000,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 389 000,00 389 000,00 389 000,00 0,00 389 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1390



Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 

środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 

środków,  
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 5 151 121,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 151 121,00 5 151 121,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 086 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 086 767,00 1 086 767,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 237 888,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 237 888,00 6 237 888,00 0,00 0,00 0,00 

757   
Obsługa długu 

publicznego 

przed zmianą 2 812 011,00 2 812 011,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 812 011,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -35 781,00 -35 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 781,00 35 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 812 011,00 2 812 011,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 781,00 2 776 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702  

Obsługa papierów 
wartościowych, 

kredytów 
 i pożyczek oraz 
innych zobowiązań 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 
zaliczanych do 
tytułu dłużnego – 
kredyty i pożyczki 

przed zmianą 2 812 011,00 2 812 011,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 812 011,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -35 781,00 -35 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 776 230,00 2 776 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 776 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  8110 

Odsetki od 
samorządowych 
papierów 
wartościowych lub 
zaciągniętych przez 
jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
kredytów  
i pożyczek 

przed zmianą 2 812 011,00 2 812 011,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 812 011,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -35 781,00 -35 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 776 230,00 2 776 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 776 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75704  

Rozliczenia z tytułu 
poręczeń  
i gwarancji 

udzielonych przez 
Skarb Państwa lub 
jednostkę 
samorządu 
terytorialnego 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 781,00 35 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 35 781,00 35 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  8030 
Wypłaty z tytułu 
krajowych poręczeń 
i gwarancji 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 781,00 35 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 35 781,00 35 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   
Oświata  
i wychowanie 

przed zmianą 20 751 310,00 20 534 960,00 15 730 873,00 13 160 456,00 2 570 417,00 4 229 421,00 527 866,00 46 800,00 0,00 0,00 216 350,00 216 350,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 452,00 4 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 735 762,00 20 519 412,00 15 730 873,00 13 160 456,00 2 570 417,00 4 209 421,00 527 866,00 51 252,00 0,00 0,00 216 350,00 216 350,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola 

przed zmianą 2 995 204,00 2 853 754,00 2 462 610,00 1 949 086,00 513 524,00 307 044,00 84 100,00 0,00 0,00 0,00 141 450,00 141 450,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 975 204,00 2 833 754,00 2 462 610,00 1 949 086,00 513 524,00 287 044,00 84 100,00 0,00 0,00 0,00 141 450,00 141 450,00 0,00 0,00 0,00 

  2540 

Dotacja 
podmiotowa  

z budżetu dla 
niepublicznej 
jednostki systemu 
oświaty 

przed zmianą 307 044,00 307 044,00 0,00 0,00 0,00 307 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 287 044,00 287 044,00 0,00 0,00 0,00 287 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  
Pozostała 
działalność 

przed zmianą 89 589,00 89 589,00 42 789,00 0,00 42 789,00 0,00 0,00 46 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 452,00 4 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 94 041,00 94 041,00 42 789,00 0,00 42 789,00 0,00 0,00 51 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4301 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 27 500,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 452,00 4 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 31 952,00 31 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1390



854   
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

przed zmianą 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85404  
Wczesne 
wspomaganie 
rozwoju dziecka 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2540 

Dotacja 
podmiotowa  
z budżetu dla 

niepublicznej 
jednostki systemu 
oświaty 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 4 333 441,00 128 353,00 128 353,00 25 669,00 102 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 205 088,00 4 205 088,00 4 205 088,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -654 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -654 488,00 -654 488,00 -654 488,00 0,00 0,00 

zwiększenie 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 689 953,00 139 353,00 139 353,00 25 669,00 113 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 550 600,00 3 550 600,00 3 550 600,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia 

rodzinne, 
świadczenie 
 z funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne  
i rentowe  
z ubezpieczenia 

społecznego 

przed zmianą 11 700,00 11 700,00 11 700,00 4 000,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 22 700,00 22 700,00 22 700,00 4 000,00 18 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz 
płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie  
z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych 
z naruszeniem 
procedur, o których 
mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub  
w nadmiernej 
wysokości 

przed zmianą 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4580 Pozostałe odsetki 

przed zmianą 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 700,00 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516  
System opieki nad 
dziećmi w wieku do 
lat 3 

przed zmianą 4 205 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 205 088,00 4 205 088,00 4 205 088,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -654 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -654 488,00 -654 488,00 -654 488,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 550 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 550 600,00 3 550 600,00 3 550 600,00 0,00 0,00 

  6059 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 2 506 861,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 506 861,00 2 506 861,00 2 506 861,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -654 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -654 488,00 -654 488,00 -654 488,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 852 373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 852 373,00 1 852 373,00 1 852 373,00 0,00 0,00 

900   

Gospodarka 
komunalna  
i ochrona 
środowiska 

przed zmianą 4 549 491,00 3 454 610,00 3 454 610,00 216 645,00 3 237 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 094 881,00 1 094 881,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 569 491,00 3 474 610,00 3 474 610,00 216 645,00 3 257 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 094 881,00 1 094 881,00 0,00 0,00 0,00 

 90026  

Pozostałe działania 
związane  

z gospodarką 
odpadami 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

przed zmianą 2 422 027,00 1 272 028,00 176 246,00 0,00 176 246,00 1 095 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 149 999,00 1 149 999,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 435 027,00 1 285 028,00 189 246,00 0,00 189 246,00 1 095 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 149 999,00 1 149 999,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 1390



 92109  

Domy i ośrodki 

kultury, świetlice  
i kluby 

przed zmianą 1 099 028,00 1 099 028,00 152 246,00 0,00 152 246,00 946 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 112 028,00 1 112 028,00 165 246,00 0,00 165 246,00 946 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
 i wyposażenia 

przed zmianą 43 716,00 43 716,00 43 716,00 0,00 43 716,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 44 716,00 44 716,00 44 716,00 0,00 44 716,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 
Zakup usług 
remontowych 

przed zmianą 108 530,00 108 530,00 108 530,00 0,00 108 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 120 530,00 120 530,00 120 530,00 0,00 120 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 69 379 320,00 42 724 002,00 32 299 272,00 18 981 612,00 13 317 660,00 5 485 203,00 1 827 966,00 299 550,00 0,00 2 812 011,00 26 655 318,00 26 655 318,00 5 207 245,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -723 269,00 -68 781,00 -13 000,00 0,00 -13 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 -35 781,00 -654 488,00 -654 488,00 -654 488,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 604 032,00 104 233,00 44 000,00 0,00 44 000,00 20 000,00 0,00 4 452,00 35 781,00 0,00 6 499 799,00 6 499 799,00 5 413 032,00 0,00 0,00 

po zmianach 75 260 083,00 42 759 454,00 32 330 272,00 18 981 612,00 13 348 660,00 5 485 203,00 1 827 966,00 304 002,00 35 781,00 2 776 230,00 32 500 629,00 32 500 629,00 9 965 789,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje  

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

750   
Administracja 
publiczna 

przed zmianą 76 700,00 76 700,00 76 700,00 76 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 24,00 24,00 24,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 76 724,00 76 724,00 76 724,00 76 724,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  
Pozostała 
działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 24,00 24,00 24,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 24,00 24,00 24,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4740 

Wynagrodzenia  
i uposażenia 
wypłacane  
w związku  
z pomocą 
obywatelom 
Ukrainy 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 24,00 24,00 24,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 24,00 24,00 24,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 4 400,00 4 400,00 4 400,00 0,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 889,00 889,00 889,00 0,00 889,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 289,00 5 289,00 5 289,00 0,00 5 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  
Pozostała 
działalność 

przed zmianą 4 400,00 4 400,00 4 400,00 0,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 889,00 889,00 889,00 0,00 889,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 289,00 5 289,00 5 289,00 0,00 5 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 4 400,00 4 400,00 4 400,00 0,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 889,00 889,00 889,00 0,00 889,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 289,00 5 289,00 5 289,00 0,00 5 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 3 165 018,00 3 165 018,00 556 455,00 364 912,00 191 543,00 11 000,00 2 597 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 913,00 913,00 913,00 24,00 889,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 165 931,00 3 165 931,00 557 368,00 364 936,00 192 432,00 11 000,00 2 597 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Kowalewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 1390



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/82/2025 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

 

Limit wydatków majątkowych w 2025 r. 

Lp. Dział Rozdz. Par. Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 

Zadanie  

z dofinansowaniem  

z programu / projektu: 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie 

programu 

Rok budżetowy 

2025  

(8+9+10) 

 

Dochody jst  

oraz kredyty  

i pożyczki  

Dofinansowanie  

Środki pochodzące 

z innych źródeł -

krajowe  

Środki 

wymienione  

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3  

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 O10 O1043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowych na 

terenie gminy. 
155 000,00 155 000,00 140 000,00 15 000,00  Inicjatywa lokalna  

Urząd Gminy  

w Turośni Kościelnej  

2 O10 O1044 6050 
Rozbudowa sieci kanalizacyjnych   

na terenie gminy. 
709 659,00 709 659,00 564 659,00 145 000,00  Inicjatywa lokalna 

Urząd Gminy  

w Turośni Kościelnej  

3 O10 O1044   6050 

Opracowanie trzech Programów 

Funkcjonalno Użytkowych budowy 

systemu kanalizacji sanitarnej na 

terenie gminy   

90 000,00 60 000,00 60 000,00    
Urząd Gminy  

w Turośni Kościelnej  

4 O10 O1044   6060 
Zakup kontenera na osady  

z oczyszczalni (Turośń Kościelna) 
20 000,00 20 000,00 20 000,00    

Urząd Gminy  

w Turośni Kościelnej  

5 O10 O1044   
6050  

6370 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  

w Niewodnicy Koryckiej w  rejonie 

ulicy Kościuszki    

2 367 000,00 2 367 000,00 506 615,00 1 860 385,00  
Rządowy Fundusz Polski 

Ład: VIII edycja 

Urząd Gminy  

w Turośni Kościelnej  

6 O10 O1044   
6050  

6370 

Budowa kanalizacji sanitarnej  

na obszarze obejmującym 

miejscowość  Niewodnica Korycka 

oraz część miejscowości  

Niewodnica Kościelna 

9 835 000,00 9 835 000,00 2 609 351,00 7 225 649,00  
Rządowy Fundusz Polski 

Ład: VIII edycja 

Urząd Gminy  

w Turośni Kościelnej  

7 O10 O1044   
6057  

6050 

Poprawa jakości i dostępności 

infrastruktury wodno - kanalizacyjnej 

na terenie Gminy Turośń Kościelna  

2 148 882,00 491 879,00 2 339,00  489 540,00 PROW 2014-2020                   
Urząd Gminy  

w Turośni Kościelnej  

8 O10 O1044   
6057  

6059 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  

w systemie grawitacyjno 

ciśnieniowym na obszarze 

obejmującym część miejscowości 

Trypucie i Baciuty Kolonia  

5 413 032,00 5 413 032,00 1 180 971,00  4 232 061,00 KPO  2022-2029 
Urząd Gminy  

w Turośni Kościelnej  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 1390



9 600 60014 6300 

Przebudowa z rozbudową drogi 

powiatowej nr 1504B na odcinku  

od drogi wojewódzkiej nr 678  

do skrzyżowania z drogami 

powiatowymi nr 1498B i 1518B wraz 

ze skrzyżowaniem -Etap I  

(Gm. Turośń Kościelna) 

1 022 398,00 1 022 398,00 1 022 398,00    Powiat białostocki  

10 600 60016 6050 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej budowy ścieżki wzdłuż 

drogi powiatowej nr 1546B na 

odcinku od drogi wojewódzkiej 678 

do cmentarza w Niewodnicy 

Kościelnej  

300 000,00 300 000,00 300 000,00    
Urząd Gminy  

w Turośni Kościelnej  

11 600 60016 6050 
Przebudowa ul. Kasztanowej  

w Turośni Kościelnej  
2 623 718,00 2 516 708,00 637 567,00 1 879 141,00  

Rządowy program rozwoju 

północno - wschodnich 

obszarów przygranicznych 

na lata 2024-2030  

Urząd Gminy  

w Turośni Kościelnej  

12 600 60016 6050 
Przebudowa części ul. Lipowej  

w Turośni Kościelnej   
2 590 529,00 2 525 339,00 529 328,00 1 996 011,00  

Rządowy program rozwoju 

północno - wschodnich 

obszarów przygranicznych 

na lata 2024-2030  

Urząd Gminy  

w Turośni Kościelnej  

13 600 60016 6050 
Odwodnienie części terenu 

miejscowości  Zalesiany  
402 340,00 200 000,00 100 000,00 100 000,00  Powiat Białostocki  

Urząd Gminy  

w Turośni Kościelnej  

14 600 60016 6050 

Przebudowa skrzyżowania 

ul. Trakt Napoleoński z drogami 

gminnymi  

660 000,00 660 000,00 284 000,00 376 000,00  
Gmina Juchnowiec 

Kościelny  

Urząd Gminy  

w Turośni Kościelnej  

15 600 60016 6050 
Przebudowa ul.  Olchowej   

w Niewodnicy Koryckiej  
1 605 050,00 35 841,00 35 841,00   

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg  

(473 981 zł -2024 )  

Urząd Gminy  

w Turośni Kościelnej  

16 700 70005 6060 Zakup gruntów 250 000,00 250 000,00 250 000,00    
Urząd Gminy  

w Turośni Kościelnej  

17 720 72095 
6057  

6059 

Zapewnienie cyberbezpieczeństawa 

samorządowych systemów 

informatycznych w ramach projektu 

,,Cyberbezpieczny Samorząd” 

512 617,00 512 617,00 41 010,00 75 457,00 396 150,00 

Środki Funduszu 

Europejskiego  na rozwój              

cyfrowy 2021-

2027(FERC)                              

oraz Budżet Państwa  

Urząd Gminy  

w Turośni Kościelnej  

18 758 75818 6800 
Rezerwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne  
200 000,00 200 000,00 200 000,00    

Urząd Gminy  

w Turośni Kościelnej  

19 801 80101 6050 

Opracowanie Programu 

Funkcjonalno Użytkowego 

rozbudowy Szkoły Podstawowej  

w Tołczach  

36 900,00 36 900,00 36 900,00    
Urząd Gminy  

w Turośni Kościelnej  

20 801 80104 6050 

Opracowanie dokumentacji 

projektowej rozbudowy przedszkola 

w Turośni Kościelnej  

141 450,00 141 450,00 141 450,00    
Urząd Gminy  

w Turośni Kościelnej  

21 801 80148 6060 Zakup pieca  konwekcyjnego  38 000,00 38 000,00 38 000,00    
Urząd Gminy  

w Turośni Kościelnej  

22 855 85516 
6057  

6059 
Budowa żłobka w Turośni Dolnej  3 642 250,00 3 550 600,00 1 852 373,00  1 698 227,00 

KPO Aktywny Maluch 

2022-2029 

Urząd Gminy  

w Turośni Kościelnej  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 1390



23 900 90015 
6050  

6370 

Modernizacja oświetlenia ulicznego 

na terenie gminy Turośń Kościelna  
952 154,00 923 654,00 212 730,00 710 924,00  

Rządowy Fundusz Polski 

Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych (edycja -  9   

Rozświetlamy  Polskę ) 

dofinansowanie                   

Urząd Gminy  

w Turośni Kościelnej  

24 900 90015 6050 
Rozbudowa oświetlenia na terenie 

gminy Turośń Kościelna  
120 000,00 120 000,00 112 000,00 8 000,00  Inicjatywa lokalna  

Urząd Gminy  

w Turośni Kościelnej  

25 900 90015 6050 

Rozbudowa oświetlenia na terenie 

gminy Turośń Kościelna : (fundusz  

sołecki - 51.227 zł ) 

51 227,00 51 227,00 51 227,00    
Urząd Gminy  

w Turośni Kościelnej  

26 921 92120 6570 

Dotacja celowa dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Świętej 

Trójcy w Turośni Kościelnej na prace 

budowlane przy budynku kościoła 

parafialnego w Parafii Świętej Trójcy 

w Turośni Kościelnej - etap I 

podstawowy;  

499 999,00 499 999,00 10 000,00 489 999,00  

Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków -  

Polski Ład 

Urząd Gminy  

w Turośni Kościelnej  

27 921 92120 6570 

Dotacja celowa dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Świętej 

Trójcy w Turośni Kościelnej na prace 

budowlane przy budynku kościoła 

parafialnego oraz dzwonnicy  

w w Parafii Świętej Trójcy  

w Turośni Kościelnej  -  II  etap;                                                                  

650 000,00 650 000,00 13 000,00 637 000,00  

Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków -  

Polski Ład 

Urząd Gminy  

w Turośni Kościelnej  

28 926 92695 6050 

Zagospodarowanie działek gminnych 

na cele sportowo - rekreacyjne                                 

( fundusz sołecki  236.724 zł )  

236 724,00 236 724,00 236 724,00    
Urząd Gminy  

w Turośni Kościelnej  

Razem:  37 273 929,00 33 523 027,00 11 188 483,00 15 518 566,00 6 815 978,00 x x 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Kowalewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 1390



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/82/2025 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  9 796 745,75 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków 1) 

906 153 386,09 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 1 143 359,66 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 8 500 000,00 

Rozchody ogółem:  1 753 029,75 

1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 
963 333 029,75 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 420 000,00 

1) Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków: *dotyczą środków związanych z realizację zadania finansowanego z Funduszy 

Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027, z Priorytetu I: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2. - Wzmocnienie krajowego 
cyberbezpieczeństwa, w ramach Projektu grantowego Cyberbezpieczny Samorząd  - 139 671,90 zł oraz  Projekt  ,,ERASMUS +”  -13 714,19 zł . 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Kowalewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 1390



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIII/82/2025 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

Dotacje 2025 r. 

Dla jednostek sektora finansów publicznych  Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

Lp. Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa  Lp. Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa  

1. 
Gminny Ośrodek Kultury  

w Turośni Kościelnej;                                                         

921  92109  § 2480 
0,00 946 782,00 0,00 1. 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa   

w Niewodnicy Kościelnej;                                                    

801 80101 § 2540   
0,00 2 004 681,00 0,00 

2. 
Biblioteka Gminna  

w Turośni Kościelnej;                                                                

921  92116  § 2480   
0,00 149 000,00 0,00 2. 

Oddział przedszkolny w Niepublicznej Szkole 

Podstawowej w Niewodnicy Kościelnej;                                                                                

801 80103 § 2540 ,        
0,00 498 302,00 0,00 

3. 

Przebudowa z rozbudową drogi 

powiatowej nr 1504B na odcinku od 

drogi wojewódzkiej nr 678 do 

skrzyażowania z drogami powiatowycmi 

nr 1498B i 1518B wraz ze 

skrzyżowanem -Etap I  

(Gm. Turośń Kościelna)  

1 022 398,00 0,00 0,00 3. Przedszkole Niepubliczne ,,Puchatek” S.C.                                                                                          

801 80104 § 2540 0,00 287 044,00 0,00 

     4. 
Oddział przedszkolny w Niepublicznej Szkole 

Podstawowej  w Niewodnicy Kościelnej;                                                                                                                                                                          

801 80149 § 2540 
0,00 241 329,00 0,00 

     5. Przedszkole Niepubliczne ,,Puchatek” S.C.                                                                                          

801 80149 § 2540 0,00 211 163,00 0,00 

     6. 
Niepubliczna Szkoła Podstawowa   

w Niewodnicy Kościelnej;                                             

801 80150 § 2540  
0,00 966 902,00 0,00 

     7. 
Niepubliczna Szkoła Podstawowa    

w Niewodnicy Kościelnej                                                                      

801 80195 § 2340                                                          

(zad. zlecone Ukraina ) 
11 000,00 0,00 0,00 

     8. 

Zadania z zakresu przeciwdziałania 

alkoholizmowi realizowane w drodze 

zagospodarowania czasu wolnego dzieci  

i młodzieży;                                                                              

851 85154 § 2820 

80 000,00 0,00 0,00 

     9. Przedszkole Niepubliczne ,,Puchatek” S.C.                                                                                          

854 85404  § 2540 0,00 20 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 1390



     10. 

Dotacja celowa dla Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Świętej Trójcy w Turośni Kościelnej na 

prace budowlane przy budynku kościoła 

parafialnego w Parafii Świętej Trójcy  

w Turośni Kościelnej - etap I podstawowy;                                                                  

921 92120  § 6570 

499 999,00 0,00 0,00 

  

   11. 

Dotacja celowa dla Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Świętej Trójcy w Turośni Kościelnej na 

prace budowlane przy budynku kościoła 

parafialnego oraz dzwonnicy w Parafii Świętej 

Trójcy w Turośni Kościelnej  -  II  etap;                                                                  

921 92120  § 6570 

650 000,00 0,00 0,00 

     
12. 

Zadania z zakresu kultury fizycznej zlecene do 

realizacji podmiotom nienależącym do sektora 

finansów publicznych;                                                                  

926  92605  § 2820  
80 000,00 0,00 0,00 

Razem: 1 022 398,00 1 095 782,00 0,00 Razem:  1 320 999,00 4 229 421,00 0,00 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Kowalewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 1390



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIII/82/2025 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

Objaśnienia zmian w budżecie; 

Dochody: 

W dziale 600 - Transport i Łączność; rozdz. 60016; dokonuje sie zwiększenia planu dochodów z tytułu 

dofinansowania z Rządowego programu rozwoju północno - wschodnich obszarów przygranicznych na lata 

2024-2030 w wysokości 710.928 zł, na dofinansowanie przebudowy części ul. Lipowej oraz przebudowę  

ul. Kasztanowej w Turośni Kościelnej. 

W dziale 750 - Administracja publiczna; rozdz. 75095; w związku z kryzysem uchodźczym będącym 

następstwem ataku Rosji na Ukrainę i z koniecznością organizacji nadania numeru PESEL uchodźcom 

z Ukrainy, zwiększa się plan dochodów zleconych w kwocie 24 zł, z Funduszu Pomocy. 

W dziel 758 - Różne rozliczenia; 

W związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych 

poprzez: 

*zmniejszenie planu dochodów w rozdz. 75802 - Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jst; w kwocie 

7.767.237 zł; 

*zwiększenie planu dochodów w rozdz. 75834 - Subwencja ogólna dla jednostki samorządu 

terytorialnego; w kwocie 6.926.747 zł, oraz w rozdz. 75835 - Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek 

samorządu terytorialnego; w kwocie 840.490 zł; 

- rozdz. 75867; zwiększa się plan dochodów z tytułu otrzymanej dotacji celowej z KPO w wysokości 

4.232.061 zł na dofinansowanie zadania pn.: ,,Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w systemie 

grawitacyjno ciśnieniowym na obszarze obejmującym część miejscowości Trypucie i Baciuty Kolonia. 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie; rozdz. 80195; zwiększa się plan dochodów z tytułu realizacji 

projektu Erasmus + w kwocie 37.538 zł. 

W dziale 852 - Pomoc społeczna; rozdz. 85295; zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego  

Nr FB-II.3111.27.2025.DD zwiększa się plan dochodów zadań zleconych w wysokości 889 zł na zadanie 

bieżące z zakresu administracji rządowej zleconej gminom, polegające na zapewnieniu utrzymania oraz 

rozwoju systemu teleinformatycznego oraz na opłacenie licencji. 

W dziale 855 – Rodzina: rozdz. 85502: zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 11.000 zł, 

w związku z rozliczeniem nienależnie pobrany świadczeń. 

W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska; rozdz. 90026; zwiększa się plan dochodów 

bieżących w wysokości 20.000 zł, tyt. środków dla przedsięwzięcia objętego programem pn.: Ogólnopolski 

program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest, część 2 ,,Przedsięwzięcia w zakresie 

zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest realizowanego 

w gospodarstwach rolnych”. 

Wydatki; 

W dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo - wprowadza się nowe zadanie majątkowe p.n.: ,,Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej w systemie grawitacyjno ciśnieniowym na obszarze obejmującym część miejscowości 

Trypucie i Baciuty Kolonia” na kwotę 5.413.032 zł; w tym dofinansowanie z KPO w wysokości 

4.232.061 zł do realizacji w 2025 roku. 

W dziale 600 - Transport i łączność: rozdz. 60016; w planie wydatków budżetowych dokonuje się 

następujących zmian: 

*zmniejszenie w kwocie 13.000 zł, dotyczy funduszu sołeckiego w m. Zawady (przesunięcie na remont 

i wyposażenie świetlicy - decyzja mieszkańców); 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 1390



*wprowadza się zmiany w zadaniu inwestycyjnym pn.: ,,Przebudowa części ul. Lipowej  

w Turośni Kościelnej” kwota zwiększenia 545.169 zł, w tym z dofinansowanie w wysokości 299.053 zł, 

Rządowy programu rozwoju północno-wschodnich obszarów przygranicznych na lata 2024-2030). Łączne 

nakłady w 2025 r. po zmianie na powyższą inwestycję wynoszą 2.525.339 zł, w tym dofinansowanie 

1.996.011 zł; 

*wprowadza się zmiany w zadaniu inwestycyjnym pn. ,,Przebudowa ul. Kasztanowej  

w Turośni Kościelnej” kwota zwiększenia 541.598 zł, w tym dofinansowanie w wysokości 411.875 zł 

(Rządowy programu rozwoju północno-wschodnich obszarów przygranicznych na lata 2024-2030). Łączne 

nakłady w 2025 r. po zmianie na powyższą inwestycję wynoszą 2.516.708 zł, w tym: dofinansowanie 

1.879.141 zł. 

W dziale 750 - Administracja publiczna; rozdz. 75095; w związku z kryzysem uchodźczym będącym 

następstwem ataku Rosji na Ukrainę i z koniecznością organizacji nadania numeru PESEL uchodźcom 

z Ukrainy, zwiększa się plan wydatków zleconych w kwocie 24 zł, z Funduszu Pomocy. 

W dziale 757 – Obsługa długu publicznego; rozdz. 75702; zmniejsza się plan wydatków bieżących 

w wysokości 35.781 zł, przesuwając środki do rozdz. 75704 –Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji 

udzielonych przez Skarb Państwa lub jst; na zabezpieczenie kwoty poręczenia dotyczącego realizacji 

projektu pn.: „Zintegrowany Program Rozwoju Talentów i Kompetencji Kluczowych w Przedszkolach 

BOF”. Liderem projektu jest Stowarzyszenie Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego wspólnie w Gminą 

Turośń Kościelna oraz pozostałymi Gminami – Członkami Stowarzyszenia BOF. 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie; 

- rozdz. 80104 - zmniejsza się plan wydatków dotacji podmiotowej w wysokości 20.000 zł, przesuwając 

środki do działu 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, na dotację - wczesne wspomaganie rozwoju 

dziecka; 

- rozdz. 80195; zwiększa się plan wydatków bieżących z tytułu realizacji projektu Erasmus+ w wysokości 

4.452 zł. 

W dziale 852 - Pomoc społeczna; rozdz. 85295; zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego  

Nr FB-II.3111.27.2025.DD zwiększa się plan wydatków zadań zleconych w wysokości 889 zł na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zleconej gminom polegające na zapewnieniu utrzymania oraz 

rozwoju systemu teleinformatycznego oraz na opłacenie licencji. 

W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza; rozdz. 85404; zwiększa się plan wydatków w kwocie 

20.000 zł, z tytułu dotacji dla Niepublicznego Przedszkola ,,Puchatek” SC - dotacja na wczesne 

wspomaganie rozwoju dziecka. 

W dziale 855 – Rodzina: 

- rozdz. 85502; zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 11.000 zł, w związku z rozliczeniem 

nienależnie pobrany świadczeń; 

- rozdz. 85516; w związku z otwarciem ofert w postępowaniu przetargowym wprowadza się zmiany 

w zadaniu inwestycyjnym pn. ,,Budowa żłobka w Turośni Dolnej” kwota zmniejszenia 654.488 zł. 

Łączne nakłady w 2025 r. na zadanie po zmianie wynoszą 3.550.600 zł, w tym: z dofinansowanie 

w kwocie 1.698.227 zł, (KPO program ,,Aktywny Maluch 2022 -2029”). 

W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska; rozdz. 90026; zwiększa się plan wydatków 

bieżących w wysokości 20.000 zł, tyt. środków dla przedsięwzięcia objętego programem pn.: Ogólnopolski 

program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest, część 2 ,,Przedsięwzięcia w zakresie 

zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest realizowanego 

w gospodarstwach rolnych”. 

W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego; rozdz. 92109; zwiększa się plan wydatków 

bieżących w wysokości 13.000 zł, zabezpieczając środki na remont i wyposażenie świetlicy w Zawadach 

(środki funduszu sołeckiego). 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Kowalewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 1390


		2025-03-13T13:58:07+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




